Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад «Ая-ганга»

ПРИКАЗ
24.08.2020г.                                                                                                                            №59/1
Об организации безопасных условий деятельности МБДОУ Детский сад «Ая-ганга»
	В целях  обеспечения безопасных условий образовательно- воспитательного процесса в ДОУ в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4 3598-20 и приказа заведующего МБДОУ Детский сад «Ая-ганга» «О возобновлении работы ДОУ в штатном режиме с 01.09.2020г. с 60% наполняемостью»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В условиях распространения коронавирусной инфекции всем сотрудникам изучить санитарно-эпидемиологические правила СП3.1/2.4 3598-20 и правила нормы СанПина 2.4.1.3049-13, ознакомиться всем педагогическим работникам под роспись.
Ответственный: Доржиева Н.Д.
2. Всем остальным сотрудникам изучить санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4 3598-20 и правила и нормы СанПина 2.4.1.3049-13, ознакомиться всем под роспись.
Ответственный: Цыбикова А.Ц.
3. Прием детей в ДОУ производится строго на основании медицинской справки.
Ответственные: воспитатели дежурной группы
4. Проводить ежедневно «утренний фильтр» детей и сотрудников.
Ответственный: Батуева Н.Р.
5. Провести беседу по профилактике коронавирусной инфекции с детьми и родителями.
Ответственный: воспитатели дежурной группы
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ Д/с «Ая-ганга»______ Доржиева Н.Д.

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
______Чимитова М.Ч.                                                                          ______ Батуева Н.Р.
______ Ракшаина М.Ц.                                                                         ______ Эрдынеева С.Г.
______ Чимитова Г.Б.                                                                           ______ Санжиева Д.Н.
______ Дубданова С.Ю.                                                                       ______ Жигжитова Ц.Д.
______ Цыбикова А.Ц.                                                                         ______ Очирова В.Р.